
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY V DYNAMICKÉM NÁKUPNÍM
SYSTÉMU V RÁMCI SYSTÉMU SDRUŽENÝCH NÁKUPŮ

č. 12/2021

pro komoditní skupinu: Motorová paliva (motorová nafta)

(dále jen „Výzva“)

1. KOMODITNÍ SKUPINA

Název komodity: Pohonné hmoty

Název komoditní skupiny: Motorová paliva / podskupina Motorová nafta

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení:

DOPRAVNÍ PODNIK OSTRAVA a.s.

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu
(příp. doručovací adresa):

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava

IČO: 61974757

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Milan Vorel, vedoucí odboru Materiálové zdroje

Kontaktní osoba zadavatele, tel., e-mail: Jiří Botor, +420 597 402 054, jbotor@dpo.cz

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení:

Tender systems s.r.o.

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu
(příp. doručovací adresa):

Nad hradním vodojemem 1108/53, 162 00 Praha 6 – 
Střešovice

IČO: 29145121

Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele:

Ing. Jan Hrádek

Kontaktní osoba zástupce zadavatele, tel., e-
mail:

Ing. Denisa Jandová, +420 226 258 888, 
ssn@tendersystems.cz

mailto:jbotor@dpo.cz
mailto:ssn@tendersystems.cz


4. ZÁKLADNÍ INFORMACE K VÝZVĚ A JEJÍ SPECIFIKACE

4.1 Základní informace

Touto výzvou Vás výše uvedený zadavatel vyzývá k podání nabídky, a to na základě Vašeho zařazení

do  dynamického  nákupního  systému  (DNS)  na  nákup  pohonných  hmot  v  rámci  shora  uvedené

komoditní skupiny.

Veškeré informace o postupu zadavatele v DNS, včetně způsobu hodnocení nabídek, jsou uvedeny v

Podmínkách pro zařazení dodavatelů do DNS (dále jen „Podmínky“),  uveřejněných na  internetové

adrese: https://www.tenderarena.cz/profily/DPO.

4.2 Specifikace výzvy

Lhůta pro podání nabídek 30. 3. 2021 09:30

Období, na které bude prováděn výběr dodavatelů:
31. 3. 2021 – 7. 4. 2021

(konkrétní specifikace uvedena u každé
položky / části výzvy)

Zařazena elektronická aukce: ANO

Datum a čas zahájení elektronické aukce: 30. 3. 2021 10:00

4.3 Specifikace předmětu dodávek

Počty  měrných  jednotek,  které  jsou  předmětem  této  výzvy  a  podle  kterých  bude  prováděno

hodnocení, jsou uvedeny Příloze č. 1 této výzvy – „Specifikace dodávek“.

Každá položka (řádek Přílohy č. 1 této výzvy, tj. specifikovaná motorová nafta pro daný termín a místo

plnění)  je  chápána jako  samostatná  část  výzvy  s  možností  výběru různých  dodavatelů  ke  každé

takové položce. Dodavatel může podat nabídku pro jednu nebo více částí (tedy i pro všechny části).

Zadavatel  u  každé  z  uvedených  položek  stanovil  „cenové  varianty“  pro  dobu  splatnosti  faktur.

Dodavatel  je  povinen  nacenit  obě  varianty  pro  tu  položku  (část),  pro  kterou  hodlá  podat

nabídku, není-li u konkrétní položky uvedeno jinak.

I. varianta – splatnost faktur do 10 kalendářních dnů od obdržení faktury

II. varianta – splatnost faktur „ihned“. Pod pojmem „ihned“ je pro toto poptávkové řízení myšlena

doba splatnosti faktury, kdy zadavatel do následujícího pracovního dne od obdržení faktury

provede příkaz k úhradě dané finanční částky.

Z důvodů, že zadavatel  má při splatnosti  faktur dle varianty II.  – splatnost  faktur „ihned“ zvýšené

náklady, zadavatel akceptuje (tj. bude k ní přihlížet při hodnocení) cenu uvedenou ve variantě II. jen v

případě, že nabídková cena je minimálně o 0,05 Kč bez DPH za litr nižší než nejvýhodnější nabídková

cena nabídnutá ve variantě I. (bez ohledu na to, jakým dodavatelem byla tato cena nabídnuta). V

opačném případě zadavatel, bude hodnotit pouze nabídkovou cenu dle varianty I. – splatnost faktur do

10 kalendářních dnů od obdržení faktury.

https://www.tenderarena.cz/profily/DPO


V případě  položek,  u  kterých  zadavatel  hodnotí  položky  podle  jednotkových  cen  (tj.  počet  MJ  u

položky = 1),  bude zadavatel  akceptovat  nejvýhodnější  nabídku u obou cenových variant  a volba

varianty bude specifikována v konkrétní objednávce odběratele.

4.1 Požadavky na podání nabídky

- Nabídka  dodavatele  bude  tvořena  pouze  oceněným  nabídkovým  formulářem,  který  bude
zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Žádné další písemné součásti nabídky
nejsou vyžadovány.

- Nabídky se podávají  výhradně v elektronické podobě,  a  to prostřednictvím elektronického
nástroje  eGORDION  v.  3.3  –  Tender  arena  v  detailu  uveřejněné  výzvy  (po  přihlášení
uživatele). Veškeré informace ke způsobu podávání nabídek jsou uvedeny v čl. 10, odst. 10.2
Podmínek.

- Nabídková cena bude stanovena s přesností na 2 desetinná místa.

- Položky (části) výzvy, pro které dodavatel nepodává nabídku, ocení dodavatel hodnotou 0,-
Kč bez DPH.

4.1 Informace o elektronické aukci

Zadavatel zařadí před výběrem množiny dodavatelů k dodávkám komodity elektronickou aukci (dále 

jen „e-aukce“). Před zahájením e-aukce bude provedeno posouzení, zda nabídky odpovídají 

zadávacím podmínkám a tzv. předběžné hodnocení nabídek. Do e-aukce postupují pouze dodavatelé,

kteří podali nabídku a jejichž nabídky odpovídají podmínkám zadavatele. Výchozím stavem e-aukce 

budou výsledky předběžného hodnocení.

Zadavatel stanovil následující podmínky a pravidla pro průběh e-aukce:

 Jediné  e-aukční  kolo  bude  zahájeno  k  výše  uvedenému  datu  a  času  zahájení  e-aukce.
Minimální délka trvání e-aukčního kola bude 20 (slovy dvacet) minut. Trvání e-aukčního kola
bude vždy prodlouženo tak, že zbývající čas e-aukčního kola bude prodloužen o 2 (slovy
dvě) minuty, a to v případě, že se v posledních 2 (slovy dvou) minutách e-aukčního kola
změní v důsledku licitace hodnota jakékoliv nabídkové hodnoty. Počet prodloužení e-
aukčního kola je omezen na maximálně 5 prodloužení v rámci e-aukce  (po vyčerpání
tohoto počtu prodloužení k dalšímu již nedojde).

 Během průběhu e-aukce budou každému dodavateli, účastnícímu se e-aukce, poskytovány
následující informace:

- informace o všech aukčních hodnotách v rámci jednotlivých položek e-aukční síně,

- předpokládaný čas konce elektronické aukce,

- předpokládaný zbývající čas trvání elektronické aukce.

 Případné  zobrazované  pořadí  dodavatele  v  e-aukci,  není  vzhledem k  použitému  modelu
hodnocení závazné (každá položka je samostatnou částí výzvy s možností výběru různých
dodavatelů ke každé takové položce).

 Po celou dobu trvání e-aukce mohou dodavatelé účastnící se e-aukce upravovat své nabídky
(pouze na výhodnější nabídkové hodnoty). Předmětem e-aukce budou hodnoty jednotkových
cen pro položky definované v Příloze č. 1 této výzvy – „Specifikace dodávek“, tedy kritérium
nejnižší nabídkové ceny.

 Zadavatel stanovuje, že v případě shody nabídkových hodnot nejvýhodnější nabídky (nabídky
na 1. místě) po skončení e-aukce, bude za výhodnější považována nabídka, která byla v e-
aukci podaná dříve. V případě, že by tento stav nastal v důsledku shody již v rámci výchozího



stavu e-aukce, bude za výhodnější považována nabídka (výchozí nabídka před e-aukcí), u
které došlo k dřívějšímu podání.

 Zadavatel  stanovil  následující  podmínky,  za  kterých  budou dodavatelé  oprávněni  v  rámci
elektronické aukce podávat nové aukční hodnoty:

- Minimální krok snížení aukční hodnoty je pro každou aukční hodnotu stanoven na 
0,01 % ve vztahu k nabídkové hodnotě (jednotkové ceně) každého z dodavatelů. V 
případě, kdy by snížení aukční hodnoty odpovídalo hodnotě menší nežli 0,01 (tj. např. 
1 haléř v případě nabídkových cen), je minimální krok snížení aukční hodnoty 0,01.

- Maximální krok snížení aukční hodnoty je pro každou aukční hodnotu stanoven na 40 
% ve vztahu k nabídkové hodnotě (jednotkové ceně) každého z dodavatelů.

 Nabídkové hodnoty budou v rámci e-aukce nabízeny s přesností na 2 (slovy dvě) desetinná
místa.  V  případě,  kdy  by  dodavatel  v  e-aukci  učinil  podání  nabídkové  hodnoty  s  vyšším
počtem  desetinných  míst  než  2,  bude  po  skončení  e-aukce  jeho  nabídková  hodnota
zaokrouhlena na 2 (slovy dvě) desetinná místa, a to vždy směrem nahoru.

 Pro  provedení  hodnocení  formou  e-aukce  bude  použit  certifikovaný  elektronický  nástroj
eGORDION verze 3.3 – Tender arena, dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz.

 Dodavatel musí pro účast v e-aukci disponovat osobním počítačem, s minimálně následujícím
výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač
je připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps
(UPLOAD), dodavatel  má v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet
Explorer verze 9.0 a vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má povolen Java Script a
má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší.

 Dodavatel musí být pro účast v e-aukci registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji
eGORDION  v.  3.3  –  Tender  arena  (odkaz  „registrace  dodavatele“  na  webové  stránce
www.tenderarena.cz)  a  uživatel  dodavatele  musí  mít  pro  účast  v  e-aukci  roli  „účastník
zakázky“.  Vyřízení  registrace  trvá  max.  48  hodin  (v  pracovní  dny)  po  doložení  všech
požadovaných dokladů. Registrace není zpoplatněna.

 Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele, účastnícího se
e-aukce.

1. PŘÍLOHY

1) Specifikace dodávek


